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ACOR DADA N° 28/2002 

Corrientes, 10 de Abril de 2002 

VISTO 
La Acordada N° 32/2001, y 

CONSIDERANDO: 

Que en dicha norma se estableció el sistema de fiscalización de las 

distintas ejecuciones de créditos presupuestarios de la administración central, 
que son pagados por la Tesoreria General de la Provincia por orden del Servicio
Administrativo mediante el Comprobante de Contabilidad del Gastos emitida
contra dicha Tesoreria General.

Que en dicho sistema, se estableció los límites de responsabilidad de 
conformidad a la Ley de Contabilidad de la Provincia N° 3175, previéndose en ese 
sentido que los Servicios Administrativos deben rendir cuenta documentada 
directamente a éste Tribunal, por los Comprobantes de Contabilidad del Gasto 

que son pagados por la Tesorería General, equiparandolo al sistema de 
fiscalización que rigen para las otras ejecuciones presupuestarias, que se 
originan en anticipos de fondos por parte de la Tesorería General mediante loS 
Comprobantes de Contabilidad de Entrega de Fondos emitidos por los Servicios 
Administrativos. 

Que ante dicha circunstancia, resulta aconsejable armonizar ciertos 
aspectos de procedimientos administrativos de ambos sistemas de fiscalización,
con relación a los plazos de rendiciones de cuentas y formas de presentación.

Que para tal fin se realizó consultas con los distintos Responsables 
obligados a presentar las rendiciones de cuentas a fin compatibilizar dichos
criterios que facilite su cumplimiento y control eficiente. 

Por ello, en uso de las facultades establecida por el Art. 12 inc."P
de la Ley 3757 T.O. 

EL TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA 

ACUERDA

ARTICULO 1: MODIFICANSE los articulos 1° inc. "g,2° y 8° del Reglamento 
que forma parte de la Acordada N° 32/2001 los que quedarán redactados de la 

siguiente forma:

"Articulo 1°-inc. g): Original del recibo de pago suscripto por la persona
acultada para ello, debiendo ser extendido por la Tesoreria General de la 
Frovincia, quien se responsabiliza por la personería del que recibe su importe,
con imputación con que se ha registrado el egreso.
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REMISION DE COMPROBANTES DE cONTABILIDAD DEL GASTO PAGADOs POR LA TESOREGIA GENERAL DE LA PROvINCIA. 
ACORDADA N° 32/2001 DEL HONORABLE TRIBUNAL DE CUENTAS

DEL MES 
JURISDIcCION 

COMP. CONTAB.N°EXPEDIENTE BENEFICIARIO CONCEPTO IMPORTEFOLIOS 

TESORERIA GENERAL DE LA PROVINCIA, . ***************** ***************'*********** 

RECIBIDO POR DIRECCION DE ADMINISTRACION 

FIRMA

ACLARACION 
TIPO Y N° DE DOC. 
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